ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

1. Общие положения и основные термины

1.1. Продавец - гр. Склярова Виктория Викторовна, зарегистрированная в качестве плательщика

налога на профессиональный доход.

1.2. Сайт - размещенный в сети Интернет интернет-сайт продавца по сетевому адресу: https://koi-

prud-colocasia.ru.

1.3. Покупатель - лицо, которое оформило заказ на приобретение товара у продавца, которое

приобретает товар для личных, семейных, домашних и иных нужд, которые не связаны с его

предпринимательской деятельностью.

1.4. Оферта - публичное предложение продавца неограниченному кругу лиц заключить на ее

условиях договор купли-продажи товара (далее - договор). Оферта является публичной (п. 2 ст. 437

ГК РФ). Оферта вступает в силу с момента ее размещения по указанному в п. 1.1 настоящей оферты

интернет-адресу и действует до ее отзыва продавцом.

1.5. Продавец вправе изменить или отозвать оферту в одностороннем порядке. Все изменения

вступают в силу и считаются доведенными до сведения покупателя в момент размещения по

указанному интернет-адресу. Заказы, которые уже оформлены к моменту изменения или отзыва

оферты, исполняются на условиях оферты, которая действовала на момент их оформления.

2. Предмет договора

2.1. Продавец обязуется передать в собственность покупателю, а покупатель обязуется оплатить и

принять товар, заказанный на условиях настоящей оферты.

2.2. Товар - Модернизированная система фильтрации воды (Комплект), размещенный на сайте

Продавца. Комплектность:

- Модернизированная система фильтрации, Бочка (Напорный фильтр для пруда), соединён шлангом

к насосу.

- Соединительный шланг для Насоса и Фильтра.

- Напорный фильтр для пруда, оснащённый фильтрующими губками, разной абразивности,

ультрафиолетовой лампой 11 ват, цвет чёрный.

Или

Комплектность:

- Модернизированная система фильтрации, Бочка (Напорный фильтр для пруда), соединён шлангом

к насосу.

- Соединительный шланг для Насоса и Фильтра.

2.3. Под поставкой товара в настоящей оферте стороны понимают непосредственную поставку

товара или оказание услуги и выполнение работы.

2.4. Полное описание (характеристики, комплектность) Товара указаны на сайте Продавца в карточке

Товара. Допустимо изменение комплектности (п.2.2).

3. Порядок заключения договора, оформление заказа

3.1. Акцептом оферты признается момент, когда покупатель оформил и оплатил товар у продавца. С

этого момента договор считается заключенным.

3.2. Покупатель может оформить заказ через контактный центр продавца по телефону или через

форму заказа на Сайте продавца. Заказ можно оформить на любой товар, который есть в наличии у

продавца на момент заказа.

3.3. При оформлении заказа покупатель указывает свое полное имя (фамилия, имя, отчество),

контактный телефон, адрес электронной почты, место и желаемое время доставки товара, его

количество и способ оплаты товара.

3.4. После оформления заказа с покупателем связывается продавец для уточнения деталей заказа и

согласования условий его доставки.

3.5. Перед осуществлением оплаты товара покупатель обязуется ознакомиться с условиями

настоящей оферты. Покупатель подтверждает, что перед оплатой товара предупрежден об

обязательности предварительного ознакомления с условиями настоящей оферты.

3.6. Покупатель обязуется оплатить полную стоимость оформленного товара.

3.7. Принятие покупателем всех условий настоящей оферты является успешная оплата товара.

3.8. Заказ считается оплаченным с момента поступления денежных средств в полном объеме на

расчетный счет продавца.

consultantplus://offline/ref=32A95AAA522C0E47A4FC6BD3AD7B9E32C3ED960735DBB96F08D64B696B2ED64507B938E0B7E5F5D74066080AA67BED4DB48BAB93BEB2B2B2T9d7J
consultantplus://offline/ref=32A95AAA522C0E47A4FC6BD3AD7B9E32C3ED960735DBB96F08D64B696B2ED64507B938E0B7E5F5D74066080AA67BED4DB48BAB93BEB2B2B2T9d7J
consultantplus://offline/ref=32A95AAA522C0E47A4FC6BD3AD7B9E32C3ED960735DBB96F08D64B696B2ED64507B938E0B7E5F5D74066080AA67BED4DB48BAB93BEB2B2B2T9d7J

3.9. По согласованию с продавцом покупатель вправе оплатить товар наличным денежными

средствами путем их внесения в кассу продавца или уполномоченном представителю продавца.

3.10. Стоимость доставки не входит в стоимость товара, она указывается продавцом отдельно и

оплачивается в порядке, указанном в настоящей оферте.

3.11. Оформляя и оплачивая заказ, покупатель подтверждает, что:

• является дееспособным гражданином;

• ознакомлен с действующей редакцией оферты и согласен с ее условиями;

• предоставил достоверную информацию для оформления заказа;

• передает продавцу для обработки в целях заключения и исполнения договора свои

персональные данные: полное имя, номер телефона, адреса электронной почты и доставки

товара (п. 5 ч. 1 ст. 6 Закона о персональных данных);

• дает согласие на обработку переданных персональных данных в целях направления ему

сообщений рекламного характера о товаре, проведения опросов и розыгрышей призов среди

покупателей, контроля удовлетворенности покупателя (п. 1 ч. 1 ст. 6 Закона о персональных

данных). Покупатель вправе отозвать согласие, уведомив продавца письменно по адресу его

электронной почты;

• дает предварительное согласие на получение рекламно-информационных сообщений в форме

рассылок по электронной почте и Смс-сообщений на электронный адрес и номер телефона,

предоставленные при оформлении заказа. Покупатель вправе отозвать согласие, уведомив

продавца письменно по адресу его электронной почты.

3.12. При оформлении заказа согласовывается следующее:

 - Количество изделий, конфигурация каждого изделия габаритные размеры каждого изделия, вид и

цвет, вид и цвет заполнений, вид и цвет дополнительных элементов, размеры всех элементов, срок

исполнения, адрес места эксплуатации Товара, цена Товара.

3.13. Продавец приступает к исполнению обязательств по передаче Товара после поступления

полной оплаты.

4. Доставка товара

4.1. Покупатель принимает на себя обязательство после оплаты заказанного товара принять его.

4.2. Продавец поставляет товар при условии полной оплаты в согласованные с покупателем при

подтверждении заказа сроки на объект покупателя или в иное отдельно согласованное сторонами

место.

4.3. При передаче товара покупатель проверяет его внешний вид и комплектность.

4.4. Право собственности на товар и риск случайной гибели или случайного повреждения товара

переходит к покупателю в момент фактической передачи ему товара и полной оплаты товара. С этого

момента покупатель не вправе заявлять претензий по внешнему виду, количеству и комплектности

принятого товара.

4.5. Допускается проставление покупателем подписи в оформленном продавцом документе,

подтверждающем передачу товара (в том числе, проставления электронной цифровой подписи,

электронной графической подписи и электронного факсимиле).

4.6. Обязанность продавца передать товар покупателю считается исполненной в момент вручения

представителем продавца товара покупателю или получения товара покупателем в заранее

оговоренном месте выдачи товара (в т.ч. в пункте самовывоза). Продавец также считается

исполнившим свои обязательства в момент передачи товара службе доставки (перевозчику) или

организации связи (ст. 458 ГК РФ).

4.7. Продавец не несет ответственность за сохранность Товара при его транспортировке.

5. Изменение заказа

5.1. Если после оформления заказа продавец выявит отсутствие заказанного товара или его нужного

количества на складе, то незамедлительно извещает об этом покупателя по телефону. Покупатель

вправе заменить отсутствующий товар аналогичным.

6. Гарантии и ответственность

6.1. Гарантийный срок эксплуатации Товара составляет 2 (две) недели при условии соблюдений

рекомендаций Продавца по установке и пользованию Товаром, размещенным на сайте Продавца. В

иных случаях гарантии не распространяются.

6.2. Гарантия не распространяется на расходный материал, а именно: фильтрующие губки, ручка

фильтра, колба, ультрафиолетовая лампа, резинка, уплотнитель фильтра между бочкой (в том числе

все элементы, входящие в состав устройства) и крышкой, шланг, соединяющий фильтр и насос.

consultantplus://offline/ref=32A95AAA522C0E47A4FC6BD3AD7B9E32C4E49F053CDEB96F08D64B696B2ED64507B938E0B0ECA1810438515BE130E049A997AB95TAd2J
consultantplus://offline/ref=32A95AAA522C0E47A4FC6BD3AD7B9E32C4E49F053CDEB96F08D64B696B2ED64507B938E0B0ECA1810438515BE130E049A997AB95TAd2J
consultantplus://offline/ref=32A95AAA522C0E47A4FC6BD3AD7B9E32C4E49F053CDEB96F08D64B696B2ED64507B938E0B7E7F7D54966080AA67BED4DB48BAB93BEB2B2B2T9d7J
consultantplus://offline/ref=32A95AAA522C0E47A4FC6BD3AD7B9E32C4E49F053CDEB96F08D64B696B2ED64507B938E0B7E7F7D54966080AA67BED4DB48BAB93BEB2B2B2T9d7J

6.3. Гарантии не распростираются на водный насос (насос для водоема). Все претензии по качеству

должны быть предъявлены непосредственно изготовителю.

6.4. Механические повреждения Товара, а также причинение вреда товару в процессе эксплуатации,

к гарантийным случаям не относятся.

6.5. Гарантия теряет свою силу, в случае, когда в фильтр/насос попала жидкость.

6.6. Продавец не несёт ответственность за дальнейшее воздействие Товара на жизнедеятельность

водоёма, где возможна установка данного модернизированного напорного фильтра.

6.7. Продавец не несёт ответственность, в случае если Товар – модернизированный напорный фильтр

был установлен в несоответствии с рекомендациями Продавца по его установке, а именно:

произведена установка на улице, либо в открытом помещении и/или Товар установлен не на ровную

бетонную или иную неровную поверхность.  Гарантия в таком случае не распространяется.

Для Товара (фильтра), должна быть залита бетонная ровная площадка.

6.8. Претензии по качеству Товара могут быть предъявлены в течение 14 (четырнадцати)

календарных дней, в случае если товар поступил покупателю в ненадлежащем виде с обязательным

приложением фото и видео материала несоответствия.

6.9. Очевидные повреждения, некомплектность, или другие несоответствия заказу должны быть

предъявлены незамедлительно во время приемки товара на пункте выдаче. Все претензии,

относимые к сохранности Товара во время его транспортировки, направляются транспортной

компании – перевозчику.

6.10. При отсутствии в согласованное Сторонами время уполномоченного для приемки, лица -

Продавец оставляет Товар на своём складе хранения, при этом Покупатель обязан оплатить все

расходы Продавца, связанные с транспортировкой товара к месту хранения, погрузочно-

разгрузочные работы.

6.11. Покупатель вправе перенести срок исполнения заказа в сторону увеличения на любой срок.

При этом Товар помещается на склад хранения Продавца. Стоимость хранения определяется из

расчета 0,2% от стоимости Товара за каждый день хранения, начиная с даты, согласованной

Сторонами, как дата передачи товара.

7. Прочие положения

7.1. Все, что не урегулировано офертой, определяется в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

7.2. Стороны    освобождаются    от   частичного   или   полного     неисполнения обязательств   по

настоящему   договору, если   это     неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой

силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий     чрезвычайного

характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни     предотвратить разумными мерами.  К

обстоятельствам непреодолимой силы     относятся события, на которые участник не может оказать

влияния и за     возникновение которых он не   несет   ответственности, например, землетрясение,

наводнение, пожар, авария, а    также    забастовка, правительственные постановления или

распоряжения   государственных     органов.

7.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно

информировать другую   сторону   о   наступлении     подобных обстоятельств в письменной форме,

причем по требованию     другой стороны должен быть представлен удостоверяющий документ,

заверенный нотариусом. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, оценку

их влияния на исполнение стороной своих обязательств по настоящему     договору и на срок

исполнения обязательств.

7.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.5. Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой     силы выполнить обязательства

по настоящему договору, приложит с     учетом положений договора все усилия к тому, чтобы как

можно скорее     урегулировать последствия невыполнения обязательств.

7.6. Покупатель вправе приобрести Товар без насоса. В данном случае гарантии Продавца не

распространяются.

7.7. Все споры и разногласия в обязательном порядке разрешаются в претензионном порядке. В

случае невозможности урегулирования спора в претензионном порядке, споры разрешаются в суде

РФ по месту нахождения Продавца.

8. Реквизиты продавца:

Склярова Виктория Викторовна

Адрес: Краснодарский край, с. Цибанобалка, ул. Пролетарская, д. 9/1

ИНН КПП 9703077050 / 770301001

р/сч 40914810700000872104

ООО «ОЗОН БАНК»

к/сч 30101810645374525068

Тел.:   +7 (918) 625 00 46